
 

 
IČ: 00281247 www.velkeopatovice.cz E-mail: mesto@velkeopatovice.cz Telefon: 516477321  DS: 8nzban3 

MĚSTO VELKÉ OPATOVICE  
Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice 

 
 

*MEVOX004GDI5* 
MEVOX004GDI5

Město Velké Opatovice vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pozice 
 

STRÁŽNÍK/STRÁŽNICE MĚSTSKÉ POLICIE VELKÉ OPATOVICE 
 
Druh práce:  strážník/strážnice dle zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění 

pozdějších předpisů 
Místo výkonu práce:  katastr města Velké Opatovice včetně spádových obcí 
Platová třída:   5. třída (strážník čekatel – do doby složení zkoušky odborné způsobilosti) 
    7. - 8. třída (strážník) 
Pracovní poměr:  na dobu neurčitou 
Termín nástupu: dle dohody 
 
Předpoklady:  

• způsobilost k právním úkonům, být fyzickou osobou starší 18 let, která je státním občanem České 
republiky, 

• zdravotní způsobilost, 

• bezúhonnost, spolehlivost – dle zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon), 

• ovládání jednacího jazyka. 
 
Kvalifikační předpoklady:  

• dosažené vzdělání: středoškolské vzdělání s maturitní zkouškou. 
 
Výhodou: 

• znalosti oboru, 

• praxe u bezpečnostních složek, případně státní správě, 

• platné osvědčení o splnění stanovených odborných předpokladů dle výše uvedeného zákona, 

• zbrojní průkaz skupiny D, 

• znalost cizího jazyka, 

• znalosti právních předpisů: zákon o obecní policii, zákon o obcích. 
 
Další požadované dovednosti, znalosti a schopnosti: 

• dovednost pracovat na PC (Windows, MS Office – Word, Excel, internet a elektronická pošta, 
správa souborů), 

• organizační a komunikační schopnosti, 

• řidičské oprávnění skupiny B. 

• tělesná, zdravotní a duševní způsobilost 
 
Nabízíme: 

• stabilní zaměstnání v dobrém kolektivu, 

• zajímavou a různorodou práci, 

• 200 hodin dovolené (5 týdnů), 

• možnost čerpání indispozičního volna, 



 

 
IČ: 00281247 www.velkeopatovice.cz E-mail: mesto@velkeopatovice.cz Telefon: 516477321  DS: 8nzban3 

• bezplatné výstrojní náležitosti, 

• po zapracování osobní příplatek, 

• zaměstnanecké benefity: 
o příspěvek na stravování, 
o příspěvek na penzijní pojištění, 
o možnost čerpání z osobního konta zaměstnance (příspěvek na dovolenou, zdravotní péči, 

kulturní, zájmové vyžití apod.). 
 
Bližší informace k obsahu práce podá Petr Porket, DiS., velitel městské policie, tel. 777 781 030. 
 
Náležitosti přihlášky: 
Jméno, příjmení a titul zájemce, datum a místo narození zájemce, státní příslušnost, místo trvalého 
pobytu zájemce, číslo občanského průkazu, uvedení telefonického a případně elektronického 
kontaktu, datum a podpis zájemce. 
 
K přihlášce připojte: 

• strukturovaný životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních a odborných 
znalostech a dovednostech týkajících se správních činností, 

• výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (nelze nahradit čestným prohlášením, ani 
kopií žádosti o výpis z evidence rejstříku trestů s datem podání žádosti).  

• ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání, 

• osvědčení o odborných předpokladech dle zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění 
pozdějších předpisů, pokud je uchazeč má, 

• čestné prohlášení o spolehlivosti (příloha č. 1 k výběrovému řízení), 

• čestné prohlášení o bezúhonnosti (příloha č. 2 k výběrovému řízení), 

• podepsané prohlášení uchazeče v následujícím znění: „Poskytnutím svých osobních údajů 
v rozsahu podkladů pro přihlášku do výběrového řízení dávám souhlas k jejich zpracování 
a uchování do ukončení výběrového řízení“. 

 

Skladba výběrového řízení:  

• osobní rozhovor před výběrovou komisí, 

• psychologický test (jen pro vybrané uchazeče). 
 

Žadatel s platným osvědčením: 
Jestliže uchazeč doloží platné osvědčení o splnění stanovených odborných předpokladů, 
zúčastní se jen zkráceného výběrového řízení, tj. osobního rozhovoru. 

Po ukončení výběrového řízení Vám budou Vaše doklady zaslány zpět. 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu. 
 
Přihlášku s přílohami je nutno doručit do 14. října 2024 16:30 hodin prostřednictvím datové 
schránky nebo e-mailem se zaručeným elektronickém podpisem nebo osobně/poštou na adresu: 
Město Velké Opatovice 
Zámek 14 
679 63 Velké Opatovice 
s označením: „Neotevírat – VŘ strážník MP“. 
 
 
Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města 
 



 

 
IČ: 00281247 www.velkeopatovice.cz E-mail: mesto@velkeopatovice.cz Telefon: 516477321  DS: 8nzban3 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ – O SPOLEHLIVOSTI 
 

Jméno a příjmení: …………………………………………………………… 
 
Datum narození: ………………………… 
 
Na základě ustanovení zákona České národní rady č. 553/1991 Sb., ze dne 6. prosince 1991, o obecní 
policii ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu § 4b, čestně prohlašuji, že jsem nebyl v posledních 
třech letech opakovaně pravomocně uznán vinným z přestupku, a to ke dni podepsání čestného 
prohlášení. 
 
Podpis: …………………………………………………………… 
 
Ve ……………………………………………… dne: ………………………… 
 
Spolehlivost 
1) Spolehlivým pro účely tohoto zákona není ten, kdo byl v posledních 3 letech opakovaně pravomocně uznán 

vinným z úmyslného spáchání přestupku nebo jednání, které má znaky přestupku  
a) na úseku ochrany zdraví před škodlivými účinky návykových látek nebo obdobného přestupku proti 

bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích, 
b) na úseku obrany České republiky, 
c) proti veřejnému pořádku, 
d) proti občanskému soužití, 
e) proti majetku, nebo 
f) podle zákona o zbraních, 

jestliže jeho jednání, kterým spáchal přestupek nebo které má znaky přestupku, je v rozporu s posláním 
strážníka podle tohoto zákona. 

2) Podmínka opakovaného uznání vinným z přestupku nebo jednání, které má znaky přestupku, podle 
odstavce 1 je splněna, jestliže rozhodnutí o odpovědnosti za některý z přestupků uvedených v odstavci 1 
nebo za jednání, které má znaky takového přestupku, nabude právní moci před uplynutím 3 let ode dne, 
kdy nabylo právní moci jiné rozhodnutí o odpovědnosti za některý z těchto přestupků spáchaný týmž 
pachatelem nebo za jednání, které má znaky některého z těchto přestupků, spáchané týmž pachatelem. 

3) Spolehlivým pro účely tohoto zákona není dále ten, u něhož zjištěné skutečnosti nasvědčují tomu, že 
založil, podporuje, propaguje nebo veřejně sympatizuje s hnutím, které směřuje k potlačování práv a 
svobod člověka nebo hlásá národnostní, náboženskou anebo rasovou zášť nebo zášť vůči jiné skupině 
osob. 

4) Spolehlivost prokazuje uchazeč o zaměstnání strážníka čestným prohlášením, které nesmí být starší 3 
měsíců. Obec je oprávněna vyžádat si k ověření pravdivosti tohoto čestného prohlášení opis z evidence 
přestupků vedené Rejstříkem trestů nebo údaj z jiné evidence, ve které jsou vedeny údaje o spáchaných 
přestupcích nebo o jednáních, která mají znaky přestupků, podle odstavce 1. Žádost o vydání opisu z 
evidence přestupků a opis z evidence přestupků se předávají v elektronické podobě, a to způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 

5) Za účelem posouzení spolehlivosti podle odstavce 3 je obec oprávněna požádat Policejní prezidium České 
republiky o stanovisko k uchazeči o zaměstnání strážníka, čekateli nebo strážníkovi. Obec toto stanovisko 
uchovává po dobu 3 let od jeho předání; toto stanovisko nelze dále předat nebo zpřístupnit. 

6) Čekatel nebo strážník je povinen osobě, která jménem obce jedná v pracovněprávních vztazích podle § 4 
odst. 2, do 15 dnů písemně oznámit skutečnost, že byl pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku 
nebo jednání, které má znaky přestupku, uvedeného v odstavci 1. K oznámení podle věty první se připojí 
kopie rozhodnutí o přestupku nebo jednání, které má znaky přestupku. 

 
 
 
 



 

 
IČ: 00281247 www.velkeopatovice.cz E-mail: mesto@velkeopatovice.cz Telefon: 516477321  DS: 8nzban3 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ – O BEZÚHONNOSTI 
 

Jméno a příjmení: …………………………………………………………… 
 
Datum narození: ……………………………… 
 
Čestně prohlašuji, že jsem bezúhonný(á) ve smyslu § 4a zákona č. 553/1991 Sb., O obecní policii ve 
znění pozdějších předpisů, neboť nejsem ten, kdo byl: 
 
a) pravomocně odsouzen pro úmyslný trestný čin s horní hranicí trestní sazby odnětí svobody vyšší 

než 5 let nebo k výjimečnému trestu, 
b) v posledních 15 letech pravomocně odsouzen pro úmyslný trestný čin s horní hranicí trestní sazby 

odnětí svobody převyšující 2 roky, avšak nepřevyšující 5 let, 
c) v posledních 10 letech pravomocně odsouzen pro úmyslný trestný čin s horní hranicí trestní sazby 

odnětí svobody nepřevyšující 2 roky, nebo 
d) v posledních 5 letech pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný z nedbalosti, jestliže jeho 

jednání, kterým spáchal trestný čin, je v rozporu s posláním strážníka podle tohoto zákona. 
 
Dále nejsem ten: 
e) jehož trestní stíhání pro úmyslný trestný čin bylo zastaveno pravomocným rozhodnutím o 

schválení narovnání a od tohoto zastavení ještě neuplynuly 2 roky, je-li jednání, kterým spáchal 
trestný čin, v rozporu s posláním strážníka podle tohoto zákona, 

f) proti němuž bylo vedeno trestní řízení pro úmyslný trestný čin, ve kterém bylo pravomocně 
rozhodnuto o podmíněném zastavení trestního stíhání nebo o podmíněném odložení podání 
návrhu na potrestání, a to do dne nabytí právní moci rozhodnutí o tom, zda se osvědčil, nebo do 
uplynutí lhůty, v níž má být rozhodnuto, že se osvědčil, je-li jednání, kterým spáchal trestný čin, 
v rozporu s posláním strážníka podle tohoto zákona, nebo 

g) jehož trestní stíhání pro provinění bylo zastaveno pravomocným rozhodnutím o odstoupení od 
trestního stíhání a od tohoto zastavení ještě neuplynuly 2 roky, je-li jednání, kterým spáchal 
provinění, v rozporu s posláním strážníka podle tohoto zákona. 

 
Bezúhonnost uchazeče o zaměstnání strážníka podle odstavce 1 písm. a) se prokazuje výpisem z 
Rejstříku trestů, který nesmí být starší 3 měsíců. Bezúhonnost podle odstavce 1 písm. b) a c) 
prokazuje uchazeč o zaměstnání strážníka čestným prohlášením, které nesmí být starší 3 měsíců. 
 
Dále jsem si vědom(a) toho, že jako uchazeč o zaměstnání strážníka, čekatel nebo strážník je povinen 
osobě, která jménem obce jedná v pracovněprávních vztazích (§ 4 odst. 2 zákona č. 553/1991 Sb., 
O obecní policii ve znění pozdějších předpisů), do 15 dnů ode dne zahájení trestního stíhání písemně 
oznámit, že proti němu bylo zahájeno trestní stíhání. K oznámení připojí kopii usnesení o zahájení 
trestního stíhání nebo v oznámení uvede výrok tohoto rozhodnutí, včetně označení orgánu, který 
jej vydal. 
 
 
 
Dne ………………………………………     …………………………………………………. 
                      podpis 


